PAGE

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Куйбышевского  сельсовета

Бейского района  Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 03 февраля 2017 г.                             с. Куйбышево                                                № 11 а
	О внесении изменений и дополнений в постановление от 10.06.2014 № 59 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля в Куйбышевском сельсовете»

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании протеста прокурора Бейского района от 27.01.2017 № 7-1б-2017
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление от 10.06.2014 № 59 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля в Куйбышевском сельсовете».

1) п. 1.4 дополнить подпунктами 1), 2), 3) следующего содержания:

«1) обеспечивают размещение на официальных сайтах в сети "Интернет" для каждого вида государственного контроля (надзора), муниципального контроля перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом государственного контроля (надзора), муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов;
2) осуществляют информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами. В случае изменения обязательных требований органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля подготавливают и распространяют комментарии о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендации о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований;
3) обеспечивают регулярное (не реже одного раза в год) обобщение практики осуществления в соответствующей сфере деятельности государственного контроля (надзора), муниципального контроля и размещение на официальных сайтах в сети "Интернет" соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений»
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава